INDICAÇÃO Nº 548/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, em caráter de urgência, a pavimentação das Ruas 08 e 09, do bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores, pois o estado atual das referidas vias é lamentável, com a existência de enormes buracos, inviabilizando  a passagem  de veículos, trazendo prejuízo aos veículos e aos moradores.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE